
32. Final 
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m
Jugendliche/Junioren 

32e Finale
Match inter-fédérations carabine 50m
Adolescents/Juniors 

32° Finale 
Match interfederativo fucile 50m
Giovani/Juniores 

2014
Rangliste  - Classement  - Classifica

Schwadernau, 05.10.2014
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Rang Resultat Total

1 567.000 Neuchâtel 3

Chassat Emilien 98 93 99 98 95 93 576
Häusermann Marc 93 94 96 98 91 92 564
Delabays Louis 93 91 97 97 92 91 561

0 284 278 292 293 278 276 1701
2 562.455 Bern 11

Grünig Simon 95 98 99 99 94 91 576
Jakob Marisa 92 98 98 99 94 94 575
Hollenweger Jan 97 95 100 97 93 90 572
Eichelberger Adrian 97 97 95 98 91 91 569
Hofstetter Vanessa 96 95 97 95 93 92 568
Bigler Gabriela 96 93 98 98 91 88 564
Heynen Michelle 94 93 95 96 90 89 557
Huber Tanja 89 95 98 94 91 89 556
Zahnd Raphael 94 95 97 95 82 89 552
Kaufmann Julian 91 90 94 99 88 90 552
Lander Yanick 92 91 94 93 89 87 546

0 n 1040 1065 1063 996 990 6187
3 560.200 Solothurn 5

Bösiger Marina 97 94 99 98 94 93 575
Jeger Sina 95 94 98 97 92 91 567
Zwald Diana 96 91 97 96 93 90 563
Brudermann Joana 93 94 99 98 88 85 557
Haefeli Michael 89 89 95 94 83 89 539

0 470 462 488 483 450 448 2801
4 559.429 Ostschweiz 7

Kaiser Martina 94 97 95 96 94 95 571
Alther Christian 94 92 98 100 91 93 568
Suter Nina 94 94 95 97 92 92 564
Gsell Nathalie 93 93 94 95 87 95 557
Zogg Marco 94 91 96 96 86 92 555
Bösch Markus 92 94 98 92 89 87 552
Scherrer Martina 88 86 96 97 92 90 549

0 649 647 672 673 631 644 3916

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2014  Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations  2014  Categorie Jeunesse

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2014 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

5 558.000 Zürich 6

Oberholzer Julia 98 95 97 94 89 95 568
Bearth Christine 95 94 100 98 92 86 565
Mares Sandro 92 95 95 96 94 91 563
Bachmann Pascal 94 95 97 97 91 88 562
Stark Franziska 94 91 93 96 91 91 556
Elsener Doreen 86 85 98 95 88 82 534

0 559 555 580 576 545 533 3348
6 556.750 Linth 4

Peters Renate 95 96 99 98 91 94 573
Züger Muriel 95 94 96 95 94 95 569
Landolt Philipp 93 95 92 93 90 89 552
Meier Sandra 88 90 97 94 81 83 533

0 371 375 384 380 356 361 2227
7 556.286 Zentralschweiz 7

Lüscher Manuel 98 95 100 98 89 90 570
Christen Nina 98 96 95 94 95 92 570
Durrer Roman 93 97 96 98 91 90 565
Bolzern Iwan 94 96 98 98 89 89 564
Wyrsch Fabio 93 97 97 98 84 86 555
Imhof Alexandra 93 95 93 98 90 84 553
May Carlo 90 88 91 96 75 77 517

0 659 664 670 680 613 608 3894
8 554.400 Aargau 5

Füglister Ivan 96 97 97 99 88 91 568
Schwarz Stefan 90 95 97 98 88 88 556
Lörtscher Dominik 91 92 98 98 87 85 551
Leone Chiara 93 94 95 93 83 92 550
Keller Christiane 92 91 95 95 87 87 547

462 469 482 483 433 443 2772
9 543.500 Graubünden 4

Caluori Valentina 92 95 97 95 88 83 550
Tomaschett Andri 94 88 94 94 89 88 547
Caluori Carina 91 86 92 94 89 89 541
Heldstab Martin 90 91 97 95 86 77 536

0 367 360 380 378 352 337 2174

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2014 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

10 538.500 Tessin / Ticino 4

Verdi Michele 89 93 100 97 96 90 565
Pisoni Kevin 91 93 91 93 83 89 540
Casari Ylenia 84 88 98 95 84 81 530
Delco Daris 89 83 97 89 84 77 519

0 353 357 386 374 347 337 2154
11 523.500 Basel 4

Brodbeck Pascal 88 90 96 97 88 85 544
Kabakovitch Gleb 88 89 94 93 84 80 528
Tschopp Fabian 85 92 99 97 74 77 524
Fluri Nico 81 82 94 93 71 77 498

342 353 383 380 317 319 2094
12 499.000 Jura 3

Frund Robin 93 93 96 96 92 92 562
Vallat Samuel 67 73 90 93 85 76 484
Gerber Alexandre 71 77 92 91 58 62 451

0 231 243 278 280 235 230 1497
13 325.000 Fribourg 5

Rohrbasser Ludovic 93 93 97 97 83 89 552
Volery Maxime 93 88 96 96 85 82 540
Sottaz Benoît 90 93 95 98 76 81 533
Blanc David          DNS 0 0 0 0 0 0 0
Basset Thomas    DNS 0 0 0 0 0 0 0

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2014 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Grünig Simon 1994 Bern   95 98 99 99 94 91 576 17x

2     Bösiger Marina 1995 Solothurn   97 94 99 98 94 93 575 26x

3     Jakob Marisa 1995 Bern   92 98 98 99 94 94 575 23x
4     Peters Renate 1994 Linth   95 96 99 98 91 94 573 26x
5     Hollenweger Jan 1994 Bern   97 95 100 97 93 90 572 28x
6     Christen Nina 1994 Zentralschweiz   98 96 95 94 95 92 570 15x
7     Hofstetter Vanessa 1995 Bern   96 95 97 95 93 92 568 18x
8     Jeger Sina 1994 Solothurn   95 94 98 97 92 91 567 23x
9     Bearth Christine 1995 Zürich   95 94 100 98 92 86 565 26x

10     Bolzern Iwan 1994 Zentralschweiz   94 96 98 98 89 89 564 20x
11     Bigler Gabriela 1995 Bern   96 93 98 98 91 88 564 18x
12     Mares Sandro 1994 Zürich   92 95 95 96 94 91 563 20x
13     Zwald Diana 1994 Solothurn   96 91 97 96 93 90 563 16x
14     Delabays Louis 1994 Neuchâtel   93 91 97 97 92 91 561 13x
15     Gsell Nathalie 1995 Ostschweiz   93 93 94 95 87 95 557 17x
16     Schwarz Stefan 1994 Aargau   90 95 97 98 88 88 556 17x
17     Zogg Marco 1995 Ostschweiz   94 91 96 96 86 92 555 17x
18     Zahnd Raphael 1995 Bern   94 95 97 95 82 89 552 16x
19     Kaufmann Julian 1994 Bern   91 90 94 99 88 90 552 15x
20     Landolt Philipp 1995 Linth   93 95 92 93 90 89 552 15x
21     Scherrer Martina 1994 Ostschweiz   88 86 96 97 92 90 549 12x
22     Brodbeck Pascal 1995 Basel   88 90 96 97 88 85 544 10x
23     Caluori Carina 1995 Graubünden   91 86 92 94 89 89 541 7x
24     Volery Maxime 1994 Fribourg   93 88 96 96 85 82 540 14x
25     Heldstab Martin 1995 Graubünden   90 91 97 95 86 77 536 13x
26     Tschopp Fabian 1995 Basel   85 92 99 97 74 77 524 18x
27     Schönenberger Roman 1994 Einzel   BE 92 83 100 95 78 68 516 17x
28     Pfäffli Nicolas 1995 Einzel   AG 86 81 92 91 75 83 508 7x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2014  Kategorie Junioren U20
Match Inter Fédérations  2014  Categorie Juniors U20

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2014 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Chassat Emilien 1997 Neuchâtel   98 93 99 98 95 93 576 21x

2     Kaiser Martina 1996 Ostschweiz   94 97 95 96 94 95 571 22x

3     Lüscher Manuel 1997 Zentralschweiz   98 95 100 98 89 90 570 20x
4     Eichelberger Adrian 1996 Bern   97 97 95 98 91 91 569 17x
5     Füglister Ivan 1997 Aargau   96 97 97 99 88 91 568 23x
6     Alther Christian 1997 Ostschweiz   94 92 98 100 91 93 568 22x
7     Verdi Michele 1996 Tessin / Ticino   89 93 100 97 96 90 565 21x
8     Durrer Roman 1997 Zentralschweiz   93 97 96 98 91 90 565 10x
9     Häusermann Marc 1997 Neuchâtel   93 94 96 98 91 92 564 13x

10     Frund Robin 1996 Jura   93 93 96 96 92 92 562 20x
11     Bachmann Pascal 1996 Zürich   94 95 97 97 91 88 562 19x
12     Heynen Michelle 1996 Bern   94 93 95 96 90 89 557 11x
13     Huber Tanja 1996 Bern   89 95 98 94 91 89 556 16x
14     Hoyos Yasmin 1997 Einzel   ZH 94 95 96 95 85 89 554 17x
15     Imhof Alexandra 1996 Zentralschweiz   93 95 93 98 90 84 553 18x
16     Lörtscher Dominik 1997 Aargau   91 92 98 98 87 85 551 16x
17     Keller Christiane 1996 Aargau   92 91 95 95 87 87 547 11x
18     Tomaschett Andri 1996 Graubünden   94 88 94 94 89 88 547 10x
19     Lander Yanick 1997 Bern   92 91 94 93 89 87 546 12x
20     Haefeli Michael 1996 Solothurn   89 89 95 94 83 89 539 10x
21     Gschwind Iris 1997 Einzel   SO 85 89 99 97 86 82 538 14x
22     Waser Christoph 1997 Einzel   ZE 87 85 94 94 87 87 534 13x
23     Sottaz Benoît 1996 Fribourg   90 93 95 98 76 81 533 12x
24     Casari Ylenia 1996 Tessin / Ticino   84 88 98 95 84 81 530 10x
25     Steinauer Ramona 1997 Einzel   BE 85 84 95 94 83 86 527 9x
26     Zumkehr Tony 1997 Einzel   BE 76 90 98 98 82 82 526 14x
27     May Carlo 1996 Zentralschweiz   90 88 91 96 75 77 517 12x
28     Fuhrer Reto 1996 Einzel   BE 85 89 91 94 77 75 511 8x
29     Gerber Alexandre 1997 Jura   71 77 92 91 58 62 451 7x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2014  Kategorie Junioren U18
Match Inter Fédérations  2014  Categorie Juniors U18

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2014 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Züger Muriel 1998 Linth   95 94 96 95 94 95 569 22x

2     Oberholzer Julia 1998 Zürich   98 95 97 94 89 95 568 19x

3     Suter Nina 1998 Ostschweiz   94 94 95 97 92 92 564 20x
4     Brudermann Joana 1998 Solothurn   93 94 99 98 88 85 557 21x
5     Stark Franziska 1999 Zürich   94 91 93 96 91 91 556 19x
6     Wyrsch Fabio 1998 Zentralschweiz   93 97 97 98 84 86 555 21x
7     Rohrbasser Ludovic 1999 Fribourg   93 93 97 97 83 89 552 18x
8     Bösch Markus 1998 Ostschweiz   92 94 98 92 89 87 552 12x
9     Caluori Valentina 1999 Graubünden   92 95 97 95 88 83 550 16x

10     Leone Chiara 1998 Aargau   93 94 95 93 83 92 550 12x
11     Marti Eliah 1999 Einzel   SO 93 87 92 98 91 85 546 10x
12     Affolter Dominik 1998 Einzel   SO 89 87 96 97 85 86 540 16x
13     Pisoni Kevin 1999 Tessin / Ticino   91 93 91 93 83 89 540 11x
14     Vock Christian 1998 Einzel   AG 94 93 93 93 85 79 537 7x
15     Reinhardt Mirco 1998 Einzel   SO 90 86 94 96 81 87 534 10x
16     Elsener Doreen 1999 Zürich   86 85 98 95 88 82 534 8x
17     Meier Sandra 2001 Linth   88 90 97 94 81 83 533 9x
18     Buser Jasmin 1998 Einzel   BE 89 91 93 93 77 86 529 11x
19     Weber Ivo 1999 Einzel   BE 89 89 96 96 73 85 528 15x
20     Kabakovitch Gleb 1999 Basel   88 89 94 93 84 80 528 9x
21     Coccia Nico 1999 Einzel   GR 86 88 94 92 82 83 525 9x
22     Delco Daris 1998 Tessin / Ticino   89 83 97 89 84 77 519 9x
23     Harangozo Janosch 2001 Einzel   AG 86 89 91 93 69 81 509 7x
24     Fluri Nico 1998 Basel   81 82 94 93 71 77 498 7x
25     Gloor Sven 1998 Einzel   AG 86 82 90 88 75 72 493 2x
26     Vallat Samuel 1998 Jura   67 73 90 93 85 76 484 6x
27     Veloso Johan 1999 Einzel   NE 71 80 92 92 71 70 476 4x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2014  Kategorie Jugend U16
Match Inter Fédérations  2014  Categorie Jeunesse U16

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2014 (C) Armando Amrein


